f. 17v. Universis etc. Augustinus etc. salutem etc. Universitati etc. quod hon. vir. d. Sifridus de Lapide, rector parr. eccl. in Brunspergh Varmien. dioc. pro annata seu mediis fructibus primi anni dicte parr. eccl. eidem collate per ss. d. n. papam, in quibus ap. camere sub certis penis

4) Vgl. über ihn auch unten.

5) Eubel, Hierarchia cath. S. 534.

6) Wie diese beiden erhielt auch Heinrich Locher aus der Konstanzer Diözese am 13. Juli 1391 für seine Dienste eine Anweisung im Betrag von 1477 fl., 41 sol., 8 den. auf die Erträge der Mainzer Kollektorie. Vgl. Arm. 29 Nr. 1, f. 158, Jansen S. 134.

et sententis ratione dictorum annate seu mediorum fructuum primi anni extitit efficaciter obligatus, viginti octo fl. auri de camera ipsi camere ap. die date presentium per manus hon. viri d. Wilhelmi de Bibrach, can. Herbipolen., solvi fecit realiter cum effectu. De quibus 28 fl. auri de camera sic datis et solutis dictum d. Sifridum eiusque heredes et successores et dictam par. ecclesiam tenore presentium quitamus, absolvimus et liberamus, ipsumque ab excom. etc., secum etc., mandantes insuper ven. viris dominis in civitate et dioc. Warmien. fructuum, reddituum, proventuum et iurium ap. camere debitorum collectori et succollectori, quatenus si valorem dictorum 28 fl. de camera non excedunt, pro dictis annata seu mediis fructibus primi anni dictum d. Sifridum vel eius procuratores de cetero non molestent neque faciant per alios molestari. In quo etc. Datum Rome apud s. Petrum anno D. 1389, ind. 12, die ultima mensis ian. pontif. anno XI. A. Pennen. etc.

3 f. 3 gr.

f. 18^v. Marinus etc. Ven. viro d. Eckardo Oldendorp. preposito eccl. Minden. Cum etc. Ego Nicolaus ep. Misnen. in provincia Magdeburgen. ac. civ. et dioc. Halberstaden. et Hildesemen. nuntius et ap. collector auctor. ap. deputatus ab hac hora inantea fidelis ero etc. Dat. Rome etc. sub anno 1389, ind. 12, die 21, mensis febr. a. XI.

f. 28. Universis etc. Augustinus etc., quod intellecta mole gravaminum pro parte... d. Conradi Soltow, can. Zwerinen., coram nobis exposita, que ipsum ad solvendum id, in quo camere ap. sub certis penis et sententiis ratione annate seu mediorum fructuum primi anni canonicatus et preb. Zwerinen. predictorum existit efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem, auctoritate ap. nobis in hac parte concessa terminum faciende solutionis huiusmodi annate seu mediorum fructuum primi anni usque ad festum assumptionis b. Marie virginis proxime futurum prorogamus. Ita tamen etc. Ipsumque etc. Secum etc. In quorum etc. Dat. Rome apud s. Petrum sub anno D. 1389, ind. 12, die 22 m. febr. pont. n. a. XI.

f. 34^v. Marinus etc. d. Herico D. gr. ep. Warmien. Paternitati vestre notum facimus per presentes, quod ven. vir Johannes Pedis, can. Warmien., camere ap. hic in Romana curia fl. de auro 400 de Ungaria solvit realiter cum effectu in excomputatione maioris summe olim sibi tradite et assignate per d. Tilonem olim ep. Sambien., ad quos dictus olim d. Tylo ep. tenebatur pro communi et minutis servitiis camere ap. et collegio cardinalium, pro quibus 400 et 100 fl. et plus et ultra etc. assequendis per nostras certi tenoris litteras dudum vobis commisimus et mandavimus eundem Johannem per vos compelli per arrestationem fructuum beneficiorum ipsius, censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia oportuna, prout hec et alia in dictis nostris commissionum litteris seriosius continentur. Et quia idem d. Johannes remansit debitor dicte camere in florenis centum de Ungaria, volumus et eidem p(aternitati) vestre de novo committimus et mandamus, quatenus de fructibus beneficiorum dicti Johannis per vos arrestatis vel receptis seu recipiendis retineatis vel requiratis fl. centum predictos, dumtaxat ad cameram apostolicam illico transmittendos sump-tibus et expensis Johannis prefati, quibus per vos receptis et habitis arre-

stationem huiusmodi relaxetis, et si quid aliud ultra dictam summam fl. centum recepissetis de fructibus et redditibus beneficiorum huiusmodi, dicto d. Johanni sine more dispendio illico et integraliter restituatis et ad ipsius manum ponatis, proviso semper, quod in premissis ius dicte camere in aliquo non ledatur. In quorum etc. Datum Rome etc. anno D. 1389, ind. 12, die 10 mensis martii pontif. etc. anno undecimo.

f. 53. Augustinus etc. ven. v. d. in civ. et dioc. Lubicen. iurium ap. camere debitorum collectori et eius succollectori salutem etc. Tenore pres. committimus et mandamus, quatenus, diligenter et mature consideratis expensis, quas discretus vir Johannes Groven, laicus Lubicen., verisimiliter incurriere debuissest iuxta status sui condecentiam in visitando limina b. Jacobi in Compostella, que zelo devotionis accensus vovit personaliter visitare, prout in litteris ... d. Nicolai ... s. Ciriaci presb. card., regentis d. n. pape penitentiariam, quas cum presentibus vobis mittimus, plenius continetur, et etiam habita vera informatione de facultatibus eiusdem cum eidem Johanne componatis ad illam pecunie summam solvendam pro reparatione ecclesiarum Urbis, que vobis videbitur convenire, et antequam litteras predictas dicte penitentiarie eidem seu alteri pro eodem assignetis seu assignari faciat(is), quantitatem ipsam, de qua vos componere contigerit, ab eodem petatis et exigatis et ipsam ad dictam cameram quanto-
tius mittere procuretis, concedentes vobis dictum Johannem de solutis vobis ... quitandi et absolvendi liberam potestatem. In premissis etc. Dat. Rome ect. anno D. 1389, ind. 7, die 16 mensis aprilis pont. ect. a. XI.

f. 57. Universis etc. Augustinus etc., quod .. d. Andreas Symonis, can. Warmien., pro annata seu mediis fructibus primi anni dictorum can. et preb. etc. viginti fl. auri de camera nobis per manus magistri Johannis Nanuslaw, litterarum apostolicarum scriptoris, die date presentium solvi fecit realiter cum effectu. De quibus etc., ipsumque etc., secum etc. mandantes etc. In quorum etc. Datum Rome apud S. Petrum sub anno D. 1389, ind. 12, die 27 mensis aprilis pont., etc. anno XII.

f. 73. Universis etc. Augustinus etc., quod ... Ludovicus Tacher, can. prebendatus ac prepos. eccl. Tarbaten., pro annata seu mediis fructibus primi anni dictorum canonicatus etc. viginti fl. auri de camera nobis p. m. Sifridi Tacher die date presentium etc. [solvit]. De quibus etc. Datum Rome die 18 mens. iunii a. XII. 3 fl. 3 gr.

f. 96v. Universis etc. Augustinus etc., quod intellecta mole gravaminum pro parte ... d. Johannis Kule presb., rectoris par. eccl. s. Marie in Gipeswaldis Caminen. dioc. ac perpetui vicarii in eccl. Caminen. coram nobis exposita, que ipsum ad solvendum id, in quo camere ap. etc. ratione annatarum par. eccl. s. Marie in Gipeswaldis predicte, super qua adhuc in sacro palatio causarum ap. litigat, et perpetue vicarie in eccl. Caminen. predictorum existit efficaciter obligatus, reddunt versimiliter impoten-tem, auctoritate ap. etc. terminum etc. a data presentium usque ad annum

extunc proxime subsecuturum prorogamus ect. Datum Rome ap. s. P. sub anno D. 1389, ind. 12, die 10 mens. octobris pontif. etc. anno duodecimo.

Gratis pro cappellano d. A. thesaurii.

f. 110. Universis etc. Augustinus etc. quod . . . d. Johannes Flonheym, rector par. eccl. in Ehenheym superiori Argentinien. dioc. pro annata . . . dicte parr. eccl. quinquaginta quator fl. auri de camera nobis die date pres. p. m. d. Johannis Stouffer cler. Argentin. solvi fecit De quibus etc. Datum Rome etc. a. 1389, ind. 12, die 24 m. dec. pontif. etc. a. I.

Receptum. A. Pennen ep. thes.

f. 129. Marinus etc. rev. in Chr. p. d. Eckardo . . . ep. Wormatiens. in nonnullis partibus iurium ap. camere debitorum collectori sal. etc. De mandato ss. d. n. pape nobis facto oraculo vive vocis vobis precipimus et mandamus, quatenus de pecuniis ad ap. cameram spectantibus penes vos existentibus seu de pecuniis, quas vos habere continget, assignetis seu assignari integraliter faciatis nobilibus viris Cotzio de Cuberch et Rodulfo eius fratri armigero seu alteri eorum vel alterius eorum procuratori ad hoc speciale mandatum habenti trecentos quinquaginta fl. auri currentes, quos a dicta camera recipere debent pro eorum stipendiis. Volumus autem, quod de his, quos usque ad dictam summam vos solvere continget, duo faciat fieri consimilia publica instrumenta, quorum, uno penes vos retento pro vestra cautela, aliud nobis et dicte camere, quantotius poteritis, transmittatis. Datum Rome etc. die 16 febr., 13 ind. [a. I].

f. 129. Marinus etc. Ven. v. d. Eberardo de Kirchberg can. Argentin. etc. ut supra per totum de 350 fl.

f. 137v. Universis etc. Augustinus etc., quod . . . d. Johannes Bomhower, rector par eccl. in Parleberghe Havelbergen. dioc., pro fructibus per eum indebito perceptis de dicta par. eccl. pro tempore, quo dictam par. eccl. indebito obtinuit seu tenuit, nobis camere ap. nomine recipienti triginta fl. auri de camera die date presentium solvit realiter cum effectu. De quibus. etc. Datum Rome etc. die 23 mensis martii pontif. a. primo.

f. 153. Universis etc. Augustinus etc., quod intellecta mole gravaminum pro parte . . . d. Hugonis de Hervorst d. n. pape prothonotarii in Herbipolen. cum archidiaconatu Hallen. et oblegiis et in s. Victoris Xancten. Colonien. dioc. ecclesiis cum prepositura cum ferculo canonici prebendati coram nobis exposita, que ipsum ad solvendum id, in quo etc. ratione annatarum existit efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem, auct. ap. terminum faciende solutionis usque ad unum annum prorogamus. Dat. Rome 1390, ind. 13, die 28 mensis maii . . . anno I.

f. 159. Marinus etc. sal. etc., quod . . . mag. Gherardus Mathie de Aquis, notarius causarum ap. palatii, de pecunis penes ipsum depositis et remanentibus de spoliis quondam Adolphi Medeman (Mekeman?) in Rom. curia

defuncti 23 fl. auri de camera nobis et de nostro speciali mandato die date presentium solvit realiter cum effectu. De quibus etc. Dat Rome die prima mensis iunii a. I.

f. 159^v. Universis etc. Augustinus etc., quod . . . d. Arnoldus Ergestein, decan. eccl. Warmien., pro annata . . . dicti decanatus . . . 7 fl. auri de camera nobis etc. p. m. mag. Johannis Nanislaw, can Wratislavien. et litterarum ap. scriptoris . . ., solvit, De quibus etc. Datum Rome etc. die prima iunii a. I.

f. 167^v. Universis etc. Augustinus etc., quod . . . d. Johannes de Dulmen, sacri pal. ap. causarum auditor, post plures dilationes eidem factas super can. et preb. eccl. Caminen. et capella s. Johannis extra muros Colbergen. Caminen dioc. pro annata seu mediis fructibus primi anni can. et preb. ac capelle predictorum, in quibus ap. camere sub certis etc., 16 fl. auri de camera nobis . . . debito tempore solvit . . . Datum Rome sub anno 1390 ind. 13, die 21 mensis maii pont. etc. a. I.

f. 147^v. Marinus etc. Universis etc., quod d. Johannes Ehinger de Constantia, prep. eccl. s. Petri Imbriacen. Constantien dioc., pro annata . . . 12 fl. auri de camera nobis die date pres. solvit realiter cum effectu. De quibus etc. Datum Reate mub anno 1390, ind. 13, die 11 mensis augusti pontif. etc. a. I.

f. 176^v. Universis etc., quod intellecta mole gravaminum pro parte . . . d. Johannis Gerlaci, perpetui vicarii ad altare s. Mauricii, situm in eccl. s. Flori in Confluentia Treveren. dioc. . . terminum etc. usque ad annum . . . prorogamus. Datum Reate sub a. D. 1390, ind. 13, die 28 mensis augusti pontif. etc. anno I.

f. 186. Augustinus etc.: ven. viris in civ. et dioc. Argentin. iurium ap. camere debitorum collectori et eius succollectori salutem etc. Cum hon. vir. d. Bertoldus Pistoris de Schutera, presb. Argentin. dioc. teneatur ap. camere de fructibus per eum male perceptis pro tempore, quo iniuste et indebite vicariam seu perp. beneficium in eccl. Argentin. [detinuit], et quia de tempore dicte tenute et valore annuo dicte vicarie etc. habere nequimus, idcirco harum serie vobis committimus et mandamus, quatenus receptis presentibus etc. prout supra (sc. studeatis assignare) Sub data Rome etc. sub appensione sigilli etc. anno D. 1390, ind. 13, die 3 mensis novembbris pontific. etc. a. I.

f. 188^v. Universis etc. Augustinus etc., quod intellecta mole gravaminum pro parte . . . d. Eghardi Oldendorp, archidiac. in Modesdorp in eccl. Verden. ac can. prebendati Verden. et Zwerinen. ecclesiarum coram nobis exposita, etc. [terminum] a festo omn. SS. proxime futuro usque ad annum extunc immediate secuturum prorogamus etc. Datum Rome etc. anno D. 1390, ind. 13, 29 mensis octobris pont. etc. a. I.

f. 193^v. Augustinus etc. Ven. viris dil. in civ. et dioc. Herbipolen., iurium ap. camere debitorum collectori et eius succollectori salutem etc. Cum discretus vir d. Conradus Gersmar, presb. Herbipolen dioc., teneatur ap. camere de fructibus per eum male perceptis etc. par. eccl. in Hohen-

berg dicte dioc. possedit, prout appareat per litteras sacre penitentiarie inde confectas super ipsius Conradi habilitatione, quas principaliter vobis mittimus per presentium portitorem. Et quia de tempore dicte tenute etc. Datum Rome apud s. P. sub anno D. 1390, ind. 13, die 2 mensis decembris pontif. n. a. II.

f. 197^v. Universis etc. Augustinus etc., quod discretus vir Nicolaus Sump, perp. vicarius in eccl. Warmien., pro annata seu mediis fructibus primi anni dicte sue vicarie etc. 8. fl. auri de cam., sol. 28 monete Rom. nobis p. m. Gherike Bruder, laici Warmien. dioc., die date presentium solvi fecit etc. Datum Rome ap. s. P. sub anno D. 1390, ind 13, die 24 m. octobris pont. etc. a I.

f. 207. Marinus etc. rev. in Chr. p. d. Nicolao Dei gr. ep. Misnen., in nonnullis partibus iurium ap. camere debitorum collectori etc., de mandato ss. d. n. pape vive vocis oraculo nobis facto vobis precipimus et mandamus, quatenus omni causa remota instantius et diligentur procuretis executioni mandare ap. litteras vobis directas per summos pontifices prefati d. n. pape predecessores super recuperatione nonnullarum pecuniarum alias depositarum per quondam fr. Walterum Kerlinger o. Pred., ad ap. cameram autedictam pleno iure spectantium, et quicquid exinde vos fecisse contigerit, id totum nobis quantotius mittere procuretis. Datum Rome ap. s. P. sub impressione sigilli nostri camerariatus officii anno D. 1391, ind. 14, die 11 mensis ian. a. II.

f. 207^v. Marinus etc. Universis etc., quod attentis et consideratis fidelibus et legalibus servitiis, que pluribus annis in thesauraria camere ap. hon. vir. d. Suederis de Cruce, can. eccl. s. Severini Colonien., fecerat, prout facit de presenti, ac volentes ipsum tamquam bene meritum pro huiusmodi servitiis remunerare, annatam seu medios fructus primi anni, ad quos tenetur camere ap. ratione dictorum can. et preb. per ss. d. n. papam sibi collatorum, eidem Suedero remittimus et gratiouse donamus. Insuper etc. Datum Rome ap s. P. anno D. 1391 ind. 14, die 11 mensis ianuarii pontif. etc. a II.

f. 210. Marinus etc. Ven. viro d. Tilmanno de Smalenborch, decan. eccl. b. Marie ad gradus Colon., in prov. Colonien. iurium ap. camere debitorum collectori sal. etc. De mandato ss. d. n. pape vive vocis oraculo nobis facto vobis tenore presentium precipimus et mandamus, quatenus pro liberatione effectuali... ven. et nobil. virorum dd. Egidii de Pompono, decretorum doctoris, can. Bononien., ap. camere clerici, et Antonii de Vineis de Capua militis, ambasiatorum prefati d. n. ad nonnullas partes Alamannie et Flandrie, nunc in Burgundia captivorum, omnibus modis, viis et formis, quibus melius poteritis, etiam vos ad loca necessaria personaliter transferendo incessanter et diligenter laboreatis et quidquid pro huiusmodi causa vos expendere contingat, ad totum in computum ap. camere collocetis, quod in redibitione computorum ipsorum vobis admittemus et liberaliter admitti faciemus. In quorum etc. Datum Rome etc. die 14 ian. pont. etc. a. II.

f. 214. Augustinus etc. Ven. viro etc. in civ. et dioc. Wormatiens. etc. collectori salutem etc. Cum hon. vir. d. Nicolaus dictus Golin, can. eccl.

s. Pauli Wormatiens., teneatur ap. camere de fructibus per eum male perceptis, pro tempore, quo iniuste et indebite can. et preb. eccl. b. Marie Wormatiens. ac decanarum et perp. vicariam in eccl. Wormatiens., que idem Nicolaus tenetur de facto dimittere, prout apparet per litteras ap. inde confectas super ipsius Nicolai habilitatione, quas principaliter vobis mittimus per presentium portitorem. Et quia etc. Dat. Rome etc. a. D. 1391, ind. 13, die 24 m. ian. pont. etc. a II.

f. 124^v. Augustinus etc. Ven. viris etc. in civ. et dioc. Colonien. iurium ap. camere debitorum collectori et eius succollectori salutem etc. Tenore presentium vobis districte precipimus et mandamus, quatenus et diligenter et mature consideretis expensas, quas discretus vir. Godefridus Negelkin, opidanus Susacien., laicus Colonien. dioc., verisimiliter etc. in visitando limina bb. Petri et Pauli de Urbe etc., prout in litteris rev'mi... d. Francisci... tit. s. Susanne presb. card., curam sacre penitentiarie d. pape gerentis, quas cum presentibus etc. Datum Rome etc. die 30 ian. pontif. etc. a. II.

f. 240^v. Nos Marinus etc. Mandamus tibi Johanni de Medicis, mercatori de Florentia, sub pena excommunicationis ..., quatenus assignare debeas Stephano Burdon de Neapoli collectori spoliorum usque et per totum diem decimumseptimum presentis mensis fl. 40, qui fuerunt quondam Johannis de Muderspach, cler. de Alamania in Rom. curia interficti, cum omnia bona clericorum in R. curia decadentium sint confiscata camere ap. Datum Rome die 16 mensis martii, ind. 14, sub sigillo nostri camerariatus officii presentibus impresso (a II.)

f. 243. Franciscus etc., Dei et ap. sedis gr. ep. Nolanus ad infrascripta specialiter deputatus, ven. viris in civ. et dioc. Tarbaten... collectori et eius succollectori salutem etc. Tenore presentium vobis etc., quas discretus vir Johannes Grope monetarius, laicus Tarbaten., verisimiliter etc. in visitando limina bb. Petri et Pauli etc. ad cameram ap. seu nobis ad hoc specialiter deputatus pro reparatione basilicarum Urbis convertendam. In quorum etc. Datum Rome apud s. Petrum anno D. 1391, ind. 14, die 21 m. martii pont. etc. a. II.

f. 243. Marinus etc. ven. v. d. decano eccl. s. Petri extra muros Maguntin. salutem etc. Cum bona mobilia credita et debita, que habebat, dum ageret in humanis, et maxime tempore mortis sue damnate memorie d. Jacobus de Vrsinis, olim s. Rom eccl. card., vel que poterant ad eundem quomodolibet spectare, vigore tam processuum apostolicorum quam reservationis ap. ad cameram ap. spectare noscantur fuerimusque plenissime informati, quod hon. vir d. Thedericus Kirchov, can. eccl. s. Stephani Maguntin., et Johannes de Heylprunnen, can. eccl. s. Marie Wormatiens., executores testamenti quondam Bertrandi de Heylprunnen, procurator(is) olim in illis partibus dicti d. Jacobi, de pecuniis ipsius d. Jacobi, quas habebat ipse Bertrandus, penes se habeant 400 fl. auri et ultra ad dictam cameram, ut predictitur, spectantes, igitur nos volentes indemnitati ipsius camere, in quantum possumus, providere, vobis, de quorum fidelitate in hiis et aliis plene confidimus, petendi, exigendi et recuperandi nomine camere antedictae a dictis executoribus et ab aliis quibuscumque,

qui fuerint vobis nomine dicte camere nominati, et habentes pecunias sive florenorum summas ad dictum quondam d. Jacobum olim card. spectantes, dictos 400 fl. auri et ultra et de receptis quitandi, liberandi et absolvendi nec non ad revelandum vobis, si sciunt, aliquos alios habentes vel scientes de pecuniis d. Jacobi supradicti iposque et alios contradictores quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia opportuna compellendi et cogendi et contra ipsos procedendi usque ad interdictum ecclesiasticum, invocandi etiam, si opus fuerit pro premissis et quolibet premissorum auxilium brachii secularis tenore presentium plenam et liberam concedimus facultatem. Volumus autem, quod dictos 400 fl. auri, si aliquid superfuerit, cum eosdem habueritis, quantotius poteritis, secure et tute ad cameram predictam transmittatis. In quorum etc. Datum Rome ap. s. P. sub anno 1391, ind. 14, die 17 mensis aprilis pontif. etc. a II; de curia.

f. 310. Marinus etc. Ven. v. d. Hanrico Goldast, decano eccl. Constantien., fructuum etc. in civ. et dioc. Constant. succollectori. Cum providus vir Lutfridus Turnar, laicus Constan. dioc., teneatur camere ap. de fructibus per eum male et indebito perceptis pro tempore, quo iniuste occupavit et occupatam detinuit parr. eccl. in Tengen prefate dioc., quam modo dimisit, et quia de tempore dicte tenute et valore annuo dicte eccl. hic in curia R. veram informationem habere nequimus, idcirco tenore presentium vobis committimus et mandamus, quatenus receptis presentibus de dictis tenuta et valore ipsius parr. ecclesie vocatis vocandis vos diligenter et sollicite informetis et iuxta informationem per vos receptam consideratis temporibus, quibus dictus Ludfridus occupavit et detinuit ecclesiam memoratam, ab eodem Ludfrido petatis et exigatis fructus, redditus et proventus per eum perceptos de ecclesia antedicta vel alias conveniatis cum eo, quod commode dicte camere, prout melius vobis videbitur convenire, providentes taliter in premissis, quod per modum solutionis et obligationis per vos recipiende ius predicte camere non ledatur, super quibus vestram conscientiam oneramus. Nos autem in et super premissis procedendi et quitandi, liberandi dictum Ludfridum eiusque successores et heredes de hiis, que ab eodem premissorum occasione receperitis, harum serie vobis plenariam concedimus facultatem. Datum Rome in hospicio habitationis nostre sub anno D. 1391, ind. 14, die 19 mensis iulii pontif. etc. anno secundo.

2. Kollektorenlisten von Urban VI. bis Innocenz VII.

Ausführlichere Nachrichten erhalten wir über die Bestellung einer großen Anzahl von Kollektoren und Subkollektoren unter den römischen Päpsten des Schismas aus dem schon erwähnten Kammerregister Arm. 33 Nr. 12. Hier sind nicht nur die Ernennungsurkunden für die Zeit von Urban VI. bis Gregor XII. eingetragen, sondern am Schluß auch einige Listen von Subkollektoren aus der Regierung Bonifaz' IX. angeführt. Der Hauptanteil fällt auch hier wie-

der auf den Pontifikat des letzteren.⁷⁾ Wir beschränken uns darauf, die Kollektoren mit dem Datum ihres Auftrags oder ihrer Ernennung hier zu erwähnen. Es sind dies:

f. 1. (Urb a n VI.) 1383 Mai. 11: Johannes dictus Rene perp. vicarius in eccl. Treveren., in provincia Treveren. ipsiusque civ. et dioc. fructuum et proventum camere ap. collector. (Mand. exigendi bona mobilia etc. necnon fructus beneficiorum vac.).

f. 28. 1383 Jun. 17: Jacobus abb. mon. de Eberbaco o. Cist. Maguntin. dioc. (mand. levandi et colligendi subsidium in partibus Saxonie, Germanie ac Westfalie et Reni, excepta dioc. Colonien., necnon in civ. et dioc. Basilien.)